
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per l’Istruzione 
Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e per l’Autonomia Scolastica  

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  A R Q U A T A  S C R I V I A  –  V I G N O L E  B O R B E R A  

Scuola del l ’Infanzia,  Primaria, Secondaria di 1°grado  
15061, VIA REGONCA, 20 – ARQUATA SCRIVIA (AL)  

 0143/636220 –  ALIC81300L@istruzione.it 
C.F. 83003730062 

                                                        http:// www.icarquatavignole.edu.it     

             
 
 

Ai genitori degli alunni della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria 
 

Ai docenti della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria 
 

Al personale ATA 
 

 
Oggetto: obbligo utilizzo mascherine anche in condizione di distanziamento statico 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTO il DPCM del 3 novembre 2020 – articolo 1 comma 1, comma 7 e comma 8 
 
VISTA la nota ministeriale n. 1813 dell’ 8 ottobre 2020 
 
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 4 novembre , dal cui Allegato n. 2 risulta che la regione 
Piemonte è  inserita fra le aree caratterizzate da uno scenario di massima gravità e da un livello di rischio 
alto 
  

DISPONE 
 

L’obbligo per docenti, alunni e personale ATA di indossare la mascherina all’interno dell’istituto, 
anche se seduti e in condizione di distanziamento statico di almeno un metro. 
 
Restano esclusi dall’obbligo i bambini di età inferiore a sei anni e i disabili, nel caso in cui il tipo di disabilità 
renda incompatibile l’uso della mascherina 

E’ consentito anche l’utilizzo di mascherine di comunità, ovvero mascherine monouso o mascherine 
lavabili, anche auto-prodotte, in materiali multistrato idonei a fornire una adeguata barriera e, al contempo, 
che garantiscano comfort e respirabilità, forma e aderenza adeguate che permettano di coprire dal mento 
al di sopra del naso. 

 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                 Prof. Andrea Botto 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
            Ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93  

mailto:ALIC81300L@istruzione.it

